13 Clericus verò enormia criminis committens, sine habitu, & Tonsura incedens, de Jure communi poterat à Judice sæculari, non praecedente trina monitione puniri, ex text. in c. ex parte, il 2. in ordin. 27. de pri- vil. post Abb. Roland. Foller. & Clarum, communem dicit Farin. d. § 8. num. 96. ac de ea testantur Decian. tract. crimin. tom. 1. lib. 4. c. 9. num. 90. Covar. tract. c. 32. n. 2. vers. 3. Clar. d. q. 36 vers. quinto modo, Marius Antonin. de resol. 48. n. 6. vers. limitata 2. Aloys. Ricc. in praxi aurea, resol. 172. n. 2. me citato in hoc loco, Torrebl. d. lib. 15. c. 5. n. 33. adducentes etiam text. in

c. 1. de apostat. ibi, relieto ordine Clericali, & habitu juncto fine, ibi, per censuram Ecclesiastici non precepimus liberari, id est, non juvari beneficio Canonis excommunicationem statuentis contra eos, qui violentas manus in Clericos injiciunt, sed potius eo non obstante capi posse à judge laico, omnique privilegio clericali privari, ut interpretantur ibi omnes, atque Bernard. in pract. c. 111. & melius ad nostrum propositum ex eodem textu communem esse, ac consuetudine receptam, post alios, quos refert, facettir Salzed. in addit. ad eundem Bernard. c. 139. lit. B, qui omnes, & præcipue Farin. hanc differentiam inter istum casum, & alium de clero deprehenso in crimine non enormi sine habitu, & Tonsura, notant interesse; nam quando crimen enorme non est, tria requiritur monitio, ut clericus, qui monitus habitum, & Tonsuram non reassumit, amittat privilegium clericale. At vero quando crimen enorme est, absque ulla monitione amittit privilegium, ex text. quem sic interpretantur in cap. Perpendamus, de sent. excom. Intelligent præterea hanc sententiam procedere, ubi clericus non ullum, sed plura commisit criminia, ita ut quasi invenatur in illis perseveret, extenderent omnia Jura in hac materia loqui in numero plurali. Ex quibus ita esse intelligenda juxta mentem Doctorum, quos latè referunt, comprobant Farin. d. quest. 8. num. 55. Caball. resolut. criminal. casu 60. num. 17. Alexand. de Nevo cons. 59. num. 21. & 22. Bellet. dict. titul. de favore Clericorum personali, § 7. num. 3. vers. secundum.

Sed supradicta communis sententia nimis pura videtur, & contra eam tenent Covar. d. vers. 3. Salzed. d. lit. B. Capic. decif. 161. n. 2. Boëc. decif. 69. n. 17. Bellot. disquisit. Cler. p. 1. tit. de favore Clericorum personali, § 7. n. 3. ex eo, quia nullibi expressum reperitur, quod non praecedente tria monitione, & non data incorrigibilitate, privetur clericus privilegio fori, ut à judge sæculari valeat carcerari: imò videtur expressus in contrarium ordo scriptus à Pontifice in cap. cùm non ab homine, de judic. & fundamentis quibus communis nititur, benè respondent Covar. & Salzed. dicitur locis, ad proxim tamen, quam solum intendimus demonstrare, satis sit, pro comperto haberi Juri communi ( saltem, ut non requiratur tria monitio) per Concil. Tridentin. fuisse derogatum, ut diximus, & ita plures fuisse decisum refert Mar. Antonin. d. resol. 48. n. 17.